Ego Gabriel de Cunio, potestas Lermae, fidem facio et atestor sicut 
suprascripta capitula fuerunt lecta et vulgarizata per Placentellum Pastorem 
notarium Lermae in ecclesia Sancte Marie de Lerma, coram magnifico do-
mino Iacobo Maria Spinula, Lermae domino, et consulibus, consiliariis ac 
hominibus dicti loci Lermae ad eorum plenam in elligentiam prout constat 
publico instrumento scripto manu mei notarii infrascripti in quo nomina 
et cognomina latius apposui sub anno MDXXXXVII die XXIIII augusti.

+ Gabriel de Cunio, auctoritate apostolica notarius

* * *
(c. XIII.r.)
Anno Domini MDLXXXVIII indictione prima, die sabbati sexta mensis 

februarii.
De ordine et mandato ill. d. Luce Spinule, Lermae domini, a magnifico do-
mino Io. Dominico Sale, pretore dicti loci Lermae et M. Dominis Gregorio 
Pastore, Michele Serracho et Ioanino Alferio consulibus, et Mergelo Odi-
cino, filio Ioanni Francisci, et Cristoffero Ferraro loco r. Francisci Ferrarii, 
Leone Molletto, Iacobo Pastore, Steffanino Carisano, Baptistino Bentio 
loco Andree Bentii, Baldasale Lantia et Matteo Bossio eorum consiliarii, 
statutum et ordinatum est quod officiales qui pro tempore fuerint debeant 
annuatim manutenere et accordare magistrum scolasticum qui in Comune 
doceat quosque pueros et scolares gramatica existentes in dicto loco et qui 
doceri debuerint quod erit utile dictae comunitatis, cum conditione adiecta 
quod dieti magistri grammatici accordetur et eidem salarium fiat, videlicet 
quod pro dimidia ipsius salarii quod dabitur dicto magistro succumbat dicta 
communitas et pro alia dimidia particulares.

***
(C. XIV.v.)
De contractibus minorum.
Quando ex his quae soepius accidisse videmus pupillorum minorumque 

res, vel ab iis quorum fidei et curae per parentes in testamentis sive iudices 
in iudiciis commendati fuerunt, non modo negligenter curati verum etiam  
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dissipati rerum mater experientia docet: horum indeinnitati quoad 
possumus consulere volentes statuimus et mandamus ut quotiens minores 
viginti quinque annis completis contrahere vel distrahere contingerit id agere 
possint modo accedant et adsint duo ex proximioribus agnatis vel eorum 
defectu cognatis, qui huiusmodi contractum vel distractum consentiant et 
iurent ad Sancta Dei Evangelia se credere illum contractum vel distractum 
ipsis minoribus utile foret.

Declarato quod si minores tutores vel curatores testamentarios habue-
rint, ipsi consentiant et iurent ut supra; quod iuramentum et consensum 
nec ipsi testamentarii prestare possint nisi prius inventarium legitime con-
scripserint vel saltem ad formam iuris conficere ceperint.